PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9004617000003
Lieferantenname Verival Bio GmbH
GTIN 09004617066580

Artikelkurzbeschreibung Erdbeer-Chia Porridge

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
09004617066580 Bag-In-Box- 45 Millimeter
09004617066597 Kartonschachtel 298 Millimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
09004617066580 Bag-In-Box- Ja
09004617066597 Kartonschachtel Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher
Fruhestes Versanddatum/-zeit

29.08.2023

& markant

VERIVAL

PO

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
130 Millimeter = 190 Millimeter @ 376 Gramm 1
136 Millimeter 200 Millimeter 2370 Gramm 6

Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein Nein -
Ja Ja -

Osterreich

09004617066580

EAN 13

9004617000003

Verival Bio GmbH

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

08.08.2017

20.07.2023
20.07.2023
08.08.2017
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofiilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Vita+ Naturprodukte GmbH
Sportplatzweg 7, 6336 Langkampfen, OSTERREICH

9004617000003
Vita+ Naturprodukte GmbH

Verival Bio GmbH

Erdbeer-Chia Porridge

Erdbeer-Chia Porridge

Grundmischung zur Zubereitung eines Haferbreies mit Erdbeeren
und Chia aus kontrolliert biologischem Anbau

Erdbeer-Chia Porridge

VERIVAL | -

Ein warmes und ballaststoffreiches Fruhstuck ist leicht verdaulich
und gut fur dein Immunsystem. Die komplexen Kohlenhydrate im
Vollkornhafer lassen deinen Blutzucker nur langsam ansteigen,
du bist langer satt und HeiBhunger hat keine Chance! Der
Haferbrei ist auBerdem eine tolle Quelle fur pflanzliche Proteine
und liefert deinen Muskeln die nétige Energie. Dank der
naturlichen SuRe aus Erdbeeren und anderen Frichten wird kein
zusatzlicher Zucker bendétigt, wodurch du ein rundum leckeres,
kalorienarmes Frihstiick bekommst. Der Porridge ist Gbrigens in
nur 3 Minuten zubereitet, ganz ohne kochen.

350 Gramm

Ja
350 Gramm

376 Gramm

null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaB3einheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Herkunftsangabe (Deutsch)

;usétzliche freiwillige Herkunftsangaben
Okologisches Produkt

Okologische Herkunft

Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz
Bio-Kontrolistelle

Bio-Qualitatskennzeichen

Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung

Herkunftsland - Landwirtschaft
null

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

GTIN: 09004617066580 GLN: 9004617000003 Zielmarkt: Osterreich

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Osterreich

19042010

Herkunft Hafer: EU

Bio (mindestens 95% des Gewichts)
AT-BIO-301
EU-Oko-VO, verarbeitete Produkte mind. 99 % 6ko/bio

EU/Nicht-EU Landwirtschaft - Teile der Rohmaterialien werden in
der EU, Teile in Drittlandern angebaut

null

360
180

13 Grad Celsius
23 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code
Nusse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise (Deutsch)
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

EU ORGANIC FARMING (EU-Logo fur 6kologischen Landbau)

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
glutenfrei

unter Schutzatmosphare verpackt

Vor Warme und Feuchtigkeit schitzen
Vor Warme und Feuchtigkeit schitzen

GTIN: 09004617066580 GLN: 9004617000003 Zielmarkt: Osterreich
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

372

1563

Ungefahrer Wert (~)

Fett
10.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

1.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
53.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
11.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
11.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
12.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.02 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g
BRENNWERT 1563 kJ / 372 kcal
FETT 10g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 159
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 53¢
- DAVON ZUCKER 11g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe 119
EIWEISS 12 g
SALZ 0g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zubereitung

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen
FlUssigkeiten wie z.B. Bruhe oder Milch

Conveniencegrad [%] -

Ergiebigkeit des Produktes -

Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -

Verzehrtemperatur (Min.) - -

Verzehrtemperatur (Max.) - -

50 g Porridge (6 EL) in einer Schussel mit ca.110 ml (je nach
gewlinschter Samigkeit) kochendem Wasser oder 90 ml heiBer
Milch UbergieBen, umrihren, 3 Minuten quellen lassen und warm
genielen.

50 g Porridge (6 EL) in einer Schissel mit ca. 130 ml (je nach
gewulnschter Samigkeit) kochendem Wasser oder 110 ml heilRer
Zubereitung: Serviervorschlag (Deutsch) Milch UbergieBen, umrihren, 3 Minuten quellen lasen und warm
geniellen. "Overnight oats": Mit etwas mehr kaltem Wasser oder
kalter Milch GbergieRen und Uber Nacht ziehen lassen.

Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste
ZUTATEN: Vollkorn-Haferschrot* glutenfrei 74%,
Datteln* geschnitten (Datteln* 97%, Reismehl*),

- Zutatenliste (Deutsch) Apfelwirfel*, MANDELN* gehackt und gerdstet,
Erdbeeren* 3%, Chiasamen* ,Salvia Hispanica“ 3%,
Leinsaat* braun. * Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA -

Artikel gentechnisch verdandert (ZAS6) -
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

Getreide- / Hulsenfruchtprodukte

Bearbeitete Getreideprodukte

Cerealien - nicht verzehrbereit (ohne Kiihlung haltbar)
10000285

190 Millimeter
130 Millimeter
45 Millimeter

Bag-In-Box-Verpackung ('Beutel-in-Schachtel')
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